
Hinweis: Dies ist keine amtliche Statistik. 

  

ECTS-Einstufungstabelle  

Sicherheitsmanagement (B.A.)  
 

Betrachtungszeitraum 01.03.2020 bis 28.02.2023 

Für Absolventen im Sommersemester 2023 (01.03.2023 bis 31.08.2023) 

Noten Häufigkeit Kumulierte Häufigkeit kumulierter prozentualer Anteil ECTS-Einstufung 

1,0 0 0 0 A 

1,1 0 0 0 A 

1,2 0 0 0 A 

1,3 0 0 0 A 

1,4 0 0 0 A 

1,5 3 3 0,068181818 A 

1,6 3 6 0,136363636 B 

1,7 0 6 0,136363636 B 

1,8 4 10 0,227272727 B 

1,9 1 11 0,25 B 

2,0 3 14 0,318181818 B 

2,1 6 20 0,454545455 C 

2,2 7 27 0,613636364 C 

2,3 4 31 0,704545455 D 

2,4 3 34 0,772727273 D 

2,5 6 40 0,909090909 E 

2,6 1 41 0,931818182 E 

2,7 1 42 0,954545455 E 

2,8 1 43 0,977272727 E 

2,9 0 43 0,977272727 E 

3,0 0 43 0,977272727 E 

3,1 0 43 0,977272727 E 

3,2 0 43 0,977272727 E 

3,3 0 43 0,977272727 E 

3,4 1 44 1 E 

3,5 0 44 1 E 

3,6 0 44 1 E 

3,7 0 44 1 E 

3,8 0 44 1 E 

3,9 0 44 1 E 

4,0 0 44 1 E 

 


